
gg 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

UPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

=> PON j po 
RESOLUCION N'91.1.2.1. YY?" 015 

JOSE MARIA BORJA GALLEGOS 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: s 

QUE el 28 de diciembre de 1990 se ha otorgado ante el Notario 
Noveno del cantón Quito la escritura pública de aumento de capital, 
prórroga de plazo y reforma de estatutos de "OPTICUM KATZ COMPAÑIA 
LIMITADA"3 

QUE los señores Norbert Bos Hirner y Ulla Simrock de Bos en sus 
calidades de Gerente y Presidente de la compañila, materia de la presente, 
con el patrocinio del doctor Gustavo Gómez Moral, han solicitado la 
aprobación de la indicada escritura pública a cuyo efecto han presentado 
tres copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección de Compañías de Responsabilidad 
Limitada de la Intendencia de Inspección y Control ha presentado el 
informe favorable N*00815 de 14 de noviembre de 1290; 

QUE el Departamento de Compañías de Responsabilidad Limitada de 
la Intendencia de Derecho Societario, mediante memorando N*91.1.2.1.0041, 
de 18 de enero de 1991, ha emitido informe favorable para la continuación 
del trámite, una vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución 
N*89285 de 27 de septiembre de 1989, ratificada por Resolución N*ADM-90098 
de 23 de febrero de 1990; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de “OPTICUM KATZ 
COMPAÑIA LIMITADA” por S/.27'500.000,00, con lo que asciende a 
S/ .30'000.000,00, dividido en 3.000 participaciones de S/.10.000,00 
cada una; b) la prórroga de plazoz y, c) la reforma de estatutos constante 
en la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que un extracto de la indicada escritura 
pública se publique, . ¿por una vez, en uno de los diarios de mayor circu- 
lación en Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a 
este Despacho. 

ARTICULO  _TERCERO.- DISPONER que el Notário Noveno del cantón Quito 
o a 

: tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, 
; del contenido de la presente Resolución y siente rázón de esta anotación. 

A ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón



id ES 

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

'UPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

200. 016 "ss 

Quito: a) inscriba la indicada escritura pública junto con la presente 
Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes 
con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla con las 
demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro y en el artículo 
33 del Código de Comercio. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Quinto del cantón Quito 
anote al margen de la matriz de la escritura pública de 17 de mayo 
de 1973 por la cual se constituyó la compañía en referencia que ha 
procedido a aumentar el capital, prorrogar su plazo de duración y 
reformar sus estatutos, mediante la escritura pública que se aprueba 
por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

CUMPLIDO.- vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, 

en Quito, a 23 ENE 1991 

co Ml 
» "OPFICUM KATZ COMPAÑIA LIMITADA" 

A Con esta fecha Gtieda iascrita la pros 
sente Resolución bajo el No, 22 2.36 
del Regístro Mercantil tomo 1D, dí así cumplimiento a lo NS 
ml misma, de conformidad a lo establecido en «1 Decreto 733 de 22 de Mesto de 1975, Publicado en el Regisro Ofá 

  
    

  

vel Maismo 

PIAS enano ros 

  
   


